ESTADO DO PARANA

CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA
Nota de Liquidagéo de Empenhos Anteriores

C.N.P.J.: 78.134.012/0001-04
Municipio: Araucaria

Data:
N° da Liquidagao:

18/02/20
108/20

a\

£
Orgéo: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA Q? .
Unidade: 01.01 - Camara Municipal de Vereadores g
Funcional: 01.031.0001 - Programa Municipal de Acdo Legislativa € FLS: .303 5
Elemento: 3.3.90.39.99.99.00.00 - DEMAIS SERVIGOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICA o) (z‘?‘ﬁ

Recurso: 1001 =

RECURSOS DESCENTRALIZADOS

Numero do empenho anterior: 0000162/19 Liquidagdes Anteriores: 27.139,16
Valor do empenho anterior: 73.380,80 Valor da liquidagéo: 786,31
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 73.380,80 Total (B): 27.925,47
Saldo (A - B): 45.455,33

Credor: 142 BETHA SISTEMAS LTDA

Enderego: Rua Jodo Pessoa, 134 Cidade: Criciima

C.N.P.J.:. 00.456.865/0001-67 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SC
Especificagéo: 1

Servigo de suporte técnico, Chamado FCPR-67592, periodo de realizagdo atendimento: 14 a 17/01/20, conforme Termo de Recebimento 046/2020

Fonte de recursos: Ordinario Total geral : 786,31
Liquidagédo:

Fica liquidada a importancia de 786,31 (setecentos e oitenta e seis reais e trinta e um centavos)

Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (fornecido/prestado) Data : 18/02/20

Responsavel
OSVALDO JOSE KARAS OTONIEL DE SOUZA ROCHA

Emissor - Div. Finafice

Diretor Financeiro - P. N* 186/2018

Contador responsavel - P. N 382/2017



CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA

ESTADO DO PARANA
Edificio Vereador Pedro Nolasco Pizzato

TERMO DE RECEBIMENTO N° 046/2020

A Comissdo de Recebimento de Materiais de Consumo, Bens Patrimoniais,
Servicos e Fiscalizadora de Contratos, designada através da Portaria n® 010/2020,
ATESTA O RECEBIMENTO do servigo de suporte técnico, chamado FCPR-67592 /
Sistema Folha, constante na Nota Fiscal n® 238311, emitida em 10/02/2020, no valor de
R$ 786,31 (setecentos e oitenta e seis reais e trinta e um centavos), da Empresa BETHA
SISTEMAS LTDA, CNPJ 00.456.865/0001-67. Atestado pelo usuario do sistema.
Pagamento: em até 5 (cinco) dias uteis apos ateste da NF.

Prazo para pagamento: 27/02/2020
Empenho n°: 162/2019.
Data de Ateste: 17/02/2020 — Comprovadas as regularidades fiscais e Trabalhistas.

Por ser verdade, firmamos o presente em duas vias.

Araucaria, 17 de fevereiro de 2020

Vagnei Rodrigues

Presidente

)‘Z(Jc?” ﬁfggﬂ?

Leonilda Gadon

Secretaria



Esta nota fiscal foi assinada digitalmente utilizando um certificado ICP-Brasil. Pagina 1/1
Numero do RPS  [Nimero da nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIUMA 545873 238311
SECRETARIA DA FAZENDA Data da emissao da nota

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e 10/02/2020 11:35:15
Data do fato gerador

10/02/2020 11:28:08
Cdadigo de verificagéo

VVTCGCRAQI
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/Razéo social:BETHA SISTEMAS LTDA Inscrigdo estadual:
"OO BETHA CPF/CNPJ:00.456.865/0001-67  Inscrigio municipal: 19650 Telefone: (48) 3431-0733
Enderego: R JOAO PESSOA Numero: 134 Bairro: CENTRO CEP; 88801-530
Complemento: Celular:
Municipio: Criciuma UF:SC
E-mail: financeiro@betha.com.br Site: www.betha.com.br

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:

Nome/Razao social: Camara Municipal Araucaria

CPF/CNPJ: 78.134.012/0001-04 Inscrigdo municipal: Inscrigdo estadual:
F~ *=rego: Irma Elizabeth Werka NUmero: 55 Bairro: Fazenda Velha CEP: 83704-580

L .plemento:

Municipio: Araucaria UF:PR
E-mail: filial.curitiba@betha.com.br Telefone: Celular:
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de calculo (%) ISS
Prestacao de Servicos R$ 786, 31 786,3100 1,0000 786,3100 786,31x2,00= 15,73

(Contrato: 02/2019 - Pregao n. 01/2019 / Sistema: Folha/
Chamado: FCPR-67592)

Emitida com "Faturamento no Municipio”, em cumprimento a
sentenca judicial Prolatada nos autos do processo 0301096-
15.2016.8.24.0020 - 1 Vara da Fazenda de Criciuma

Acesse servicos.betha.com.br/portalservicos para visualizar o boleto bancario

Forma de Pagamento

Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 20/02/2020 A prazo 786,31
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL QOutras retengbes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 786,31 Valor liquido = R$ 786,31

Cadigos dos servigos:
01.07 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagéo, configuragdo e manutengio de programas de computacéo e bancos de dados.

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 786,31 15,73

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagdo: Tributagdo no municipio
Situagéo tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagao do servigo: Cricitima

Sltuagéo desta NFS-e: Normal
http://e-gov.betha.com.br/e-nota/visualizarnotaeletronica?link=15813453150552383112629963361915840858838577324781865503

\Valor aproximado do tributo federal - R$ 105,76 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 26,03 (3,31%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




°O BETHA

Autorizacao para Atendimento In Loco

De: Betha Sistemas Ltda
Para: Camara Municipal Araucaria - Araucaria/PR
AJc: Nathalia Novak Drus

Conforme o(s) chamado(s) FCPR-67592, solicito a realizagdo de atendimento técnico In Loco,
referente ao sistema Folha para realizagdo dos seguintes servigos: Parametrizagdo organograma
2020;

Criag&o de cargos e tabelas de salarios;

Extingéo de cargos;

Criagdo de um novo evento para devolugdo de hora extra;

Trocar o evento 279, via banco de dados, do funcionario 2006/1 para o novo cddigo de devolugdo de
hora extra;

Ajuste no evento 461-Configuragdo dos periodos aquisitivos de licenga prémio e férias, para que o
controle seja feito automaticamente pelo sistema, conforme previsto em nossa Legislagdo. (Esses
problemas s&o da época da implantagdo do sistema e que foram relatados a técnica Rafaela ficando
combinado posterior estudo e alteragdes) Explicagdo detalhada em anexo;

Ajustar a férmula do evento 20 para que este calcule proporcional aos dias efetivamente trabalhados,
guando o funcionaric entrar e sair de afastamento em parte do més;

Tabelas INSS, IRRF, saldrio minimo, Patronal FMPA,;

Ajustes do 13° salario;

Integragao contabil..

Periodo de realizacdo do atendimento:
Data Inicial: 14/01/2020
Data Final: 17/01/2020

Horario previsto para atendimento: Das 09:30 as 17:00.

As despesas referentes a este atendimento serdo de total responsabilidade do cliente, conforme
segue:

- Hora técnica: R$ 112,33

- Deslocamento: R$ 0,00

- Estadia e alimentagio: R$0,00

Observagoes:

Estou ciente dos referenciais de prego e valores descritos acima e assumo as responsabilidades
quanto ao planejamento e custos necessarios para a realizagdo dos servigos solicitados. De acordo
com o exposto, assino est torizagdo para todos os efeitos.

Amands M. Brunatto Stk Nasar

Assinatura: 2 Presidente

( / Betha Sistemas Ltda

Trav. Jodo Turin, 37, Agua Verde
Curitiba - PR

'r}nfw?\mhn, DAy Tel.: (41)3087-4100




L@ B E TH A Simpdescidsge

Banco Itad S.A. |341_7|

Recibo do Pagador
34191.09008 41414.387773 60980.010007 1 81710000078631

Local do pagamento

ATE O VENCIMENTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU
APOS 0 VENCIMENTO PAGUE SOMENTE NO ITAU

Data de Vencimento

20/02/2020

Nome do Beneficiario / CNPJ / CPF / Enderego:
Betha Sistemas Ltda CNPJ 00.456.865/0001-67

Rua Jodo Pessoa, 134 - Centro - Criciuma/SC - 88801-530

Agéncia/Cédigo Beneficiario

7776-/09800-1

Data do documento Num, do documento Espécie Doc. Aceite Data Processamento Nosso Numero
10/02/2020 238311/01 S DP N 10/02/2020 109/00414143-8
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento

109 RS 786,31

Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer duvida sobre este boleto contate o beneficiario.
Apds o vencimento nao cobrar Multa e Juros.

Atualize o vencimento pelo site: www.itau.com.br/servicos/boletos/atualizar. Pagamento
dessa fatura ndo quita débitos anteriores.

(-) Descontos/Abatimento

(+) Juros / Multa

(=) Valor Pago

Nome do Pagador: Ca@mara Municipal Araucaria
Enderego: Irma Elizabeth Werka - Fazenda Velha - Araucaria - PR - 83704-580

Sacador / Avalista CNPJICPF

cNrJicPF 78.134.012/0001-04

Banco Itad S.A. |341_7|

Autenticagdo Mecanica

34191.09008 41414.387773 60980.010007 1 81710000078631

Local do pagamento

ATE O VENCIMENTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU
APOS O VENCIMENTO PAGUE SOMENTE NO ITAU

Data de Vencimento

20/02/2020

Nome do Benaficiano / CNPJ / CPF / Enderego:
Betha Sistemas Ltda CNPJ 00.456.865/0001-67

Rua Jodo Pessoa, 134 - Centro - Cricioma/SC - 88801-530

Agéncia/Cddigo Beneficiario

7776- /09800-1

Data do documento Num, do documento Espécie Doc. Aceite Data Processamento Nosso Numero
10/02/2020 238311/01 8 DP N 10/02/2020 109/00414143-8
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento

109 R$ 786,31

Instrugbes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer duvida sobre este boleto contate o beneficiario.
Apos o vencimento nao cobrar Multa e Juros.

Atualize o vencimento pelo site: www.itau.com.br/servicos/boletos/atualizar. Pagamento
dessa fatura nao quita débitos anteriores.

(-) Descontos/Abatimento

(+) Juros / Multa

(=) Valor Pago

Nome do Pagador: Camara Municipal Araucaria

Enderego Irmé Elizabeth Werka - Fazenda Velha - Araucaria - PR - 83704-580

Sacador / Avalista: CNPJICPF

cNPJicpF 78.134.012/0001-04

O A

Ficha de Compensagao
Autenticagao Mecanica




o0 BETHA

Nome:

Data: / /

(Este documento devera ser devolvido devidamente assinado até 10/01/2020, caso contrério sera
cancelada a solicitagao. Agradecemos a colaboragao.

Informamos que ao final do atendimento realizado, vocé recebera um e-mail referente a nossa
pesquisa de satisfagdo. Gostariamos de saber sua opinido e solicitar sua participagdo para que
possamos melhorar ainda mais nosso atendimento. A pesquisa é confidéncial.

Wat%’om{q}nu

Assistente Administrativa

Betha Sistemas Ltda

Trav. Jodo Turin, 37, Agua Verde
Cuntiba - PR

Tel.: (41)3087-4100



[FCPR-67592] Atendimento in |0CO criado: 11/dez/19 Atalizado: 17/jan/20 Resolvido: 17/jan/20

‘Situagao: .Febhédo

Projeto: Betha Sistemas Ltda. - Filial Curitiba/PR
Componente(s): :Nenhum

Versoes Nenhum

Afetadas:

Versdes ‘Nenhum

Corrigidas:

Nivel de Padrao

Seguranga:

Tipo: Acompanhamento técnico fPrioridade: 4
Solicitante': ;Nathalia Novak Drus iRespdnsa’veiE : ERafaela Paula Zucatelli
Resolugao: Solucionado no N1 iVotos: O
Rotulos: 7 d o

Nenhum

I da Estimativa |0 minutos iTempo Restante: O minutes

Restante: !

¥ Tempo Gasto: |1 dia, 35 minutos |Tempo Gasto: :7 hours

|Z da Estimativa |3 dias ;Tempo |3 days

Original: |Estimado:

Anexos: Atendimento In Loco FCPR-67592.pdf Despesas.pdf
Digitalizar 2020 _01_13_13_44_50_643.pdf Férias chamado
Rapha.doc
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‘Origem da
‘solicitagdo:

Entidade:

Telefone da
Entidade:

Sistema:

Melhor periodo
para realizar o
contato:

Forma de
contato:

‘Telefone:

| Request
|participants:

‘Vertical:

'Nivel de
atendimento:

Descrigédo da

| lo | gav
| |gel |
1 | c: !
FID[TFR |
-Cfe ;aeaf
'F’jSI{rc'ae
Ro |ehla |
- |c |flaP |
|6|a |edau
"Q’mi ala
1§e || |2u
[15in | | |ca
8it || tel|
o | i

Portal/Cliente

|camara Mu'n'ic':ib-é] Araucéria - Araucaria/PR

14136415200
'Folha

-;Qualquer periodo
:Telefone

136415276

Nenhum

'Pessoal

‘Nivel 1

'FCPR 67592 - Folha - CM Araucaria

‘oportunidade no |

'CRM:
Oportunidade
|CRM:
;Situagéo da
oportunidade:

Tipo de
‘necessidade:

|Atendimento

1287.670

Processada

.‘Requisigéo

|Sim, com deslocamento

" _,;;{::if;.f'i :" 8

iy, ‘\.
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presencial:

Previsao de 123/jan/20
solugdo: ‘

Novo processo: "S
UF: PR

Necessidade do |Solicito atendimento in loco em janeiro, pelo periocio aproximado de 3 dias,
|solicitante: fpara:

'Parametrizagao organograma 2020

i(_‘.riac,:éo de cargos e tabelas de salarios

'Extingdo de cargos

'Cria(;éo de um novo evento para devolugao de hora extra

| Trocar o evento 279, via banco de dados, do funcionério 2006/1 para o novo |
;cc'adigo de devolugao de hora exira

|Ajuste no evento 461-Configuragdo dos periodos aquisitivos de licenga
;prémio e férias, para que o controle seja feito automaticamente pelo
'sistema, conforme previsto em nossa Legislagdo. (Esses problemas séo da
‘época da implantagdo do sistema e que foram relatados a técnica Rafaela '
ficando combinado posterior estudo e alteragbes) Explicacéo detalhada em
\anexo

‘Ajustar a formula do evento 20 para que este calcule proporcional aos dias
‘efetivamente trabalhados, quando o funcionario entrar e sair de afastamento |
lem parte do més

‘Tabelas INSS, IRRF, salario minimo, Patronal FMPA

‘Orientagdes ao |Bom dia Nathalia!

solicitante: , _ )
'Conforme descrito no chamado foram realizados todos os ajustes na sua
base.
'Dessa forma, estamos considerando a sua solicitagdo como atendida e
‘caso necessario um novo chamado devera ser aberto.
|Estamos a disposi¢do caso novas duvidas possam vir a surgir.
|Att,
Rafaela.

Informacgoes Faturar

\para

‘negociagao:

Municipio: |Araucéria

Atendimento ‘Nao

preferencial:




'Solicito atendimento in loco em janeiro, pelo periddbiébfokrimédc; de 37diéé, 7para:7

Parametrizagdo organograma 2020

Criacao de cargos e tabelas de salarios

Extingdo de cargos

Criagao de um novo evento para devolugdo de hora extra

Trocar o evento 279, via banco de dados, do funcionario 2006/1 para o novo codigo

de devolugdo de hora extra ‘

e Ajuste no evento 461-Configuragédo dos periodos aquisitivos de licenga prémio e |
férias, para que o controle seja feito automaticamente pelo sistema, conforme previsto }
em nossa Legislagdo. (Esses problemas sdo da época da implantagéo do sistema e
que foram relatados a técnica Rafaela ficando combinado posterior estudo e
alteragdes) Explicagdo detalhada em anexo

e Ajustar a formula do evento 20 para que este calcule proporcional aos dias
efetivamente trabalhados, quando o funcionario entrar e sair de afastamento em parte |
do més |

e Tabelas INSS, IRRF, salario minimo, Patronal FMPA

Comentado por Agao Automatica [ 11/dez/19 ]

Chamado criado. -

Comentado por Nathalia Novak Drus [ 11/dézﬁ9]

Férias chamado Rapha.docw (65 kB)

Comentado por Erinete Silveira da Silva Ferhandés [-11/dezf1.9 ]
Atendimento in loco.

Comentado por Erinete Silveira da Silva Fernandes [ 11/dez/19 ]

Ola Nathalia,

:Seu chamado esta sendo encaminhado para a equipe responsavel,em breve Ihe daremos um
retorno.

Centro de Suporte Betha

Comentado por Nathalia Novak Drus [ 18/dez/19 ]

Solicito mais um dia de atendimento in loco para ajustes do 13° salario, que foi parametrizado
‘para maior remuneragao, porém apresentou alguns erros no calculo efetuado.

‘Comentado por Tatiana Luceli Karpbvicz [ 09/jaﬁl20]

Prezada Nathalia
|Estamos agendando o analista para os dias 14/01/2020 a 17/01/2020.
'Segue documento in loco para assinatura.

'Atendimento In Loco FCPR-67592.pdfa

VA



Comentado por Usuario de integfagéo [ 09/jan/20 - Visivel por: jira-users ]
Oportunidade esta erﬁ proceééé.r-hento. o '
Comentado por Usuario de integragao [ 09/jan/20 - Visivel por: Users ]
Oportunidade criada no CRM. “ | - -
Comentado por Na_thalia Novak Drus [ 11’3/jan!20 ]

Boa tarde,
|Segue documento assinado.

Digitalizar_2020_01_13_13_44_50_643.pdfa (62 kB)
Comentado por Tatiana Luceli Karpovicz [ 13/jan/20 ]

‘Rafaela Paula Zucatelli

|Chamado liberado para atendimento in loco dias 14/01/2020 a 17/01/2020.
Comentado por Rafaela Paula Zucatelli [ 14/jan/20 ]

Bom dia Nathalia!
Para agilizar a integragao, vocé deve emitir o relatdrio de despesas por organograma em:

Relatdrios >> Cadastrais >> Integragdo Contabil >> Despesas por Organogramas, com 0s
filtros ordem por Cédigo e Ano referéncia 2019.

Esse relatorio deve ser entregue a contabilidade para que a mesma repasse quais sao as
despesas para cada organograma.

Att,

Rafaela

Comentado por Rafaela Paula Zucatelli [ 16/jan/20 ]

Realizamos a configuragao da integragio contabil. Realizado cadastro de configuragao de

lorganograma para exercicio 2020. Exportagao/importagao das despesas, elementos da
|despesa, recursos e seus detalhamentos.

Foram informados os vinculos empregaticios e organogramas correspondentes.
'Parametrizagéo das contas para os eventos de despesa extra-orcamentaria.
|Parametrizagao do cadastro de elementos e complementos das despesas.

Ap0s realizar todos os procedimentos acima, foi emitido o relatério de resumo mensal para
competéncia 01/2020 e comparado com o relatério de resumo da integragao contébil e os
valores liquidos ndo apresentam diferenga.

Realizamos uma simulagdo da integragéo contabil (Movimentos Normais e encargos) em base

de backup do Betha Sapo e os langamentos foram gravados com sucesso

Comentado por Rafaela Paula Zucatelli [ 16/jan/20 ]



Esses dois tdpicos:
Criagdo de cargos e tabelas de salarios
Extingao de cargos

N&o sera mais realizado.

;Comentado por Réfaéla i:’auﬁlraidba‘telIi“[ﬂ‘rr‘é./jar_l-;'ébnj-
Realizado o ajuste das tabelas INSS, IRRF, salario minimo, Patrona] FMPA{ -
'Criado o evento 474, e alterado via banco de dados os meses 04/209, 05/2019 e 06/2019 do

funcionario 20061, substituindo o evento 279 por 474.
Comentado por Rafaela Paula Zucatelli [ 16/jan/20 ]

Realizado o aJuste do evento 81 para que diminua atraves de medua o evento de desconto 461

Comentado por Rafaela Paula Zucatelh [ 16!Jan/20]

Realizada a configuracao da regra de suspensédo e cance[amer;to;dfﬂicehgés prémic_::.
‘Para a configurag@o de férias foi aberto o chamado FCPR 69202.

‘Comentado por Rafaela Paula Zucatelll [ 16/13n/20 ]

Realizada a inclusdo do evento 291 no cadastro de vantagens (evento 82)
Comentado por Rafaela Paula Zucatelli [ 17/Jam'20]

Despesas repassadas pela contabilidade.

Despesas.pdfa

|Comentado por Rafaela Paula Zucatelli [1 ?'ljanlio ] 7

|Solugao:
Bom dia Nathalia!

Conforme descrito no chamado foram realizados todos os ajustes na sua base.

Dessa forma, estamos considerando a sua solicitagdo como atendida e caso necessario um
novo chamado devera ser aberto.

Estamos a disposigao caso novas duvidas possam vir a surgir.
|Att,

Rafaela.




CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA

ESTADO DO PARANA
Edificio Vereador Pedro Nolasco Pizzato

FOLHA DE DESPACHO

Da Comissao de Recebimento de Materiais de Consumo, Bens Patrimoniais,

Servicos e Fiscalizadora de Contratos para o setor Financeiro

Certifico que a Comissao fez juntada das folhas 276 a 299, com os Termos de
Recebimento N°44/2020, N°45/2020 e N°46/2020. Segue para liquidacao.

Araucaria, 18 de Fevereiro de 2020.

Atenciosamente,

‘/ 4 7/,’4//(,//

Leonilda Gador@kl Tn)éé kos
Secretaria

Comissdo de Recebimento de Materiais de Consumo, Bens Patrimoniais,
Servigos e Fiscalizadora de Contratos

Rua: Irma Elizabeth Werka, 55 — Jardim Petropolis — CEP: 83704-580 — Araucéria-PR — Fone Fax: (41) 3641-5200

¥

PRI
- W -



30/071/2020

.-..";:”:..»3 @ AL &
& < )
MINISTERIO DA FAZENDA o FL.N°. J‘YQW
Secretaria da Receita Federal do Brasil ENome.... 2. =
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional %o ol lted £

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BETHA SISTEMAS LTDA
CNPJ: 00.456.865/0001-67

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa. ”

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rtb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 07:53:32 do dia 30/01/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/07/2020.

Cadigo de controle da certidao: E97C.A999.EAFB.8999

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): BETHA SISTEMAS LTDA
CNPJ/CPF: 00.456.865/0001-67

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 200140012819401

Data de emissdo: 31/01/2020 13:16:15
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 31/03/2020
15.510/11.):

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 10/02/2020 14:07:24



Santa Catarina
|# PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIUMA

SECRETARIA DE FINANCAS Numero —— Validade
4702 29/04/2020

Data: 30/01/2020 16h43min

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome / Razao Social

‘ BETHA SISTEMAS LTDA  CNPJ: 00456865000167

Aviso
.

Sem débitos pendentes até a presente data.

Comprovacao Junto a Finalidade N
o v
. Mensagem "
Certificamos que até a presente data constam débitos tributarios a vencer relativos ao
contribuinte acima descrito.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.
\ J
Cadigo de Controle
l CWUPSTSYZSBTBYZ2 J

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cddigo de controle informado. }

Criciima (SC), 30 de Janeiro de 2020

R. Doménico Sénego, 542, 57 - Pago Municipal Marcos Rovaris
Criciima (SC) - CEP: 88804050 - Fone:4834310200

Pagina 1 de 1



% B
PAGHTE 1 dé ]

249 %

] ) ) pa / ,A=
PODER JUDICIARIOQO #3 JQ&

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BETHA SISTEMAS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 00.456.865/0001-67
Certiddo n®°: 184171143/2019
Expedicédo: 18/09/2019, as 10:44:54
Validade: 15/03/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que BETHA SISTEMAS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

00.456.865/0001-67, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugcdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceiltacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACﬁO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacédo Prévia.

Dividas & sugestdes: cndb@tst.jus.br



10/¢2/2020

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  00.456.865/0001-67
Razao Social:BETHA SISTEMAS LTDA

Endereco: RUA JOAO PESSOA 134 10 ANDAR / CENTRO / CRICIUMA / SC / 88801-
530

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:04/02/2020 a 04/03/2020

Certificacdo NUimero: 2020020401232389728221
Informacd@o obtida em 10/02/2020 14:08:27

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf,caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1M
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